

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 037/2023**, Processo Administrativo nº **067/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carne) para esta Prefeitura

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
COMERCIAL CATITA LTDA ME - 10.639.781/0001-12 luisfernando.tav@gmail.com - (31) 99692-6854	1.640.555,00	1.047.370,00	593.185,00 Proveito - 36,2%
Totais	1.640.555,00	1.047.370,00	593.185,00 Proveito - 36,2%

Detalhes

Marcia Aparecida de Faria na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMERCIAL CATITA LTDA ME - CPF/CNPJ: 10.639.781/0001-12				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne bovina de 1ª refrigerada. Tipo Alcatra ou Contra filé. Peça inteira, limpa, com sujidade máxima de 5%, sem osso. Embalada em saco plástico transparente, resistente e à vácuo. Pacotes de 1kg cada. Apresentar SIF/IMA na embalagem na entrega do produto.	100,00	QUILOGRAMA	25,70	2.570,00
Marca: CALAFATE	Fabricante: CALAFATE	Modelo:		
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA DE 2	5.000,00	QUILOGRAMA	16,80	84.000,00
Marca: CALAFATE	Fabricante: CALAFATE	Modelo:		
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA DE 2 - REFRIGERADA, ROTULADA. TIPO ACEM OU PONTA DE AGULHA - MOIDA 2 VEZES	5.000,00	QUILOGRAMA	19,75	98.750,00
Marca: CALAFATE	Fabricante: CALAFATE	Modelo:		
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Carne bovina Lagarto refrigerado Peça inteira com sujidade máxima de 5%, sem osso.	100,00	QUILOGRAMA	25,70	2.570,00
Marca: CALAFATE		Fabricante: CALAFATE		Modelo:
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COXA SOBRECOXA	6.000,00	QUILOGRAMA	8,00	48.000,00
Marca: FREDINI		Fabricante: FREDINI		Modelo:
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LINGUICA TIPO PAIO, CALABRESA, PREPARADA COM CORTES DE CARNE SUINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM ATOXICA, TRANSPARENTE, A VACUO E NAO VIOLADA. DEVE CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA OU IMA E DATA DE VALIDADE.	1.000,00	UNIDADE	13,20	13.200,00
Marca: REZENDE		Fabricante: REZENDE		Modelo:
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEITO DE FRANGO, FRESCO, RESFRIADO, EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, CONTENDO 1KG EM CADA PACOTE. DEVE CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA OU IMA E DATA DE VALIDADE.	6.000,00	QUILOGRAMA	7,96	47.760,00
Marca: FREDINI		Fabricante: FREDINI		Modelo:
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERNIL SUINO	6.000,00	QUILOGRAMA	11,90	71.400,00
Marca: CALAFATE		Fabricante: CALAFATE		Modelo:
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SALSICHA TIPO HOT-DOG, EMBALAGENS EM SACOS PLASTICOS DE NO MINIMO 2 KG EMBALADO A VACUO. O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO E SELO DE INSPECAO SIF.	1.000,00	QUILOGRAMA	6,20	6.200,00
Marca: AVIVAR		Fabricante: AVIVAR		Modelo:
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON, TOUCINHO SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE,EM MANTAS, LIMPO, POUCA GORDURA, PESANDO EM MEDIA 4,5 KGCADA PECA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AOPRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUASCARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS),INSPECIONADAS DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ACOMODADASEM CAIXAS DE PAPEL AO EM PERFEITAS CONDICOEES ESTRUTURAIAS,PADRONIZADAS E LACRADAS, PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO DEFUMADA, SEM COSTELA, QUANTIDADE MAXIMA DE GORDURA DE 40%. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO A VACUO. APRESENTAR SIF NA EMBALAGEM DE ENTREGA DO PRODUTO.	2.000,00	QUILOGRAMA	14,00	28.000,00

Marca: PIFPAF		Fabricante: PIFPAF		Modelo:	
Lote 11			Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
05 KG CARNE BOVINA DE 1ª REFRIGERADA. TIPO ALCATRA OU CONTRA FILÉ. PEÇA INTEIRA, LIMPA, COM SUJIDADE MÁXIMA DE 5%, SEM OSSO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E À VÁCUO. PACOTES DE 1KG CADA. APRESENTAR SIF OU IMA NA EMBALAGEM NA ENTREGA DO PRODUTO.05 KG CARNE BOVINA DE 2ª REFRIGERADA, ROTULADA. TIPO ACÉM OU PONTA DE AGULHA MOÍDA 2 VEZES, LIMPA, SEM SUJIDADES. EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG E 0,5 KG CADA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E À VÁCUO. APRESENTAR SIF OU IMA NA EMBALAGEM NA ENTREGA DO PRODUTO05 KG CARNE BOVINA DE 2ª REFRIGERADA. TIPO ACÉM. PICADA EM CUBOS (DE 5 A 10 GRAMAS CADA CUBO), LIMPA, COM SUJIDADE MÁXIMA DE 5%, SEM OSSO. EMBALADAS EM PACOTES DE 1KG E 0,5KG CADA, EM SACO PLÁSTICO10 KG PERNIL SUÍNO DESOSSADO, LIMPO, SEM GORDURA, EM CUBOS (DE 5 A 10 GRAMAS CADA CUBO). EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG E 0,5 KG CADA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E À VÁCUO, LIVRE DE SUJIDADES E OSSOS. APRESENTAR SIF OU IMA NA EMBALAGEM NA ENTRE	1.000,00	UNIDADE	449,00	449.000,00	
Marca: CALAFATE		Fabricante: CALAFATE		Modelo:	
Lote 12			Data/Hora da Adjudicação - 14/06/2023 16:36:09		
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
10 KG-FRANGO RESFRIADO TIPO COXA/SOBRECOXA, SEMI-PROCESSADO, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. PRODUTO APRESENTANDO SIF OU IMA. SEM MANCHAS, PARASITAS OU SUJIDADES.10 KG FRANGO RESFRIADO TIPO PEITO, SEMI-PROCESSADO, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.PRODUTO APRESENTANDO SIF OU IMA. SEM MANCHAS, PARASITAS OU SUJIDADES.2KG TOUCINHO DEFUMADO, PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO DEFUMADO, SEM COSTELA, QUANTIDADE MAXIMA DE GORDURA DE 40%. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO A VACUO. APRESENTAR SIF NA EMBALAGEM DE ENTREGA DO PRODUTO.1KG LINGUICA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E A VACUO. APRESENTAR SIF OU IMA NA EMBALAGEM NA ENTREGA DO PRODUTO.OBS.: KIT EMBALADO COM PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE E A VACUO.	1.000,00	UNIDADE	195,92	195.920,00	
Marca: FREDINI		Fabricante: FREDINI		Modelo:	

Papagaios, 14 de Junho de 2023.

Pregoeiro(a): Marcia Aparecida de Faria